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Norske Kvinners Sanitetsforenings innspill til Statsbudsjettet 2024 ved Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet 

Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S.) er Norges største kvinneorganisasjon med over 43 000 

medlemmer og 600 lokalforeninger. Vi arbeider med integrering på lokalt og nasjonalt nivå, blant 

annet gjennom å gi informasjon, opplyse om rettigheter og skape tillit til helsevesenet og offentlige 

myndigheter. Sanitetskvinnene ber om:  

• Økte midler til frivillige organisasjoner på integreringsfeltet  

• At søknadsgrensen hos IMDi på 1 million enten økes eller fjernes helt 

• Anerkjennelse av frivilligheten som arbeidstreningsarena  

 

Økte midler til frivillige organisasjoner på integreringsfeltet  

De frivillige organisasjonene spiller en viktig rolle i integreringsprosesser ved blant annet å gi 

informasjon og norsktrening til nye innbyggere. Sanitetskvinnene og andre frivillige organisasjoner 

har spilt en viktig rolle i forbindelse med ankomst og integrering av flyktninger fra Ukraina. 

Situasjonen i Ukraina og nærområdene er uforutsigbar, og det er svært stor usikkerhet knyttet til 

ankomstene i 2023, men et estimat er rundt 40 000 ukrainske flyktninger. Dette er mennesker som 

skal inkluderes og integreres i sine lokalmiljø. Sanitetskvinnene til derfor be om at tilskudd til 

integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner økes ytterligere for 2024.  

 

Søknadsgrensen hos IMDi på 1 million enten økes eller fjernes helt 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) har en søknadsgrense på 1 million. Dette gjør det 

vanskelig å sikre grundige og langsiktige satsninger på feltet. Andre tilskuddsordninger for frivillige 

organisasjoner i andre direktorat har ikke denne øvre grensen. Vi ber om at denne maksgrensen 

enten økes eller fjernes for å sikre gode prosjekter på feltet.  

 

Frivilligheten som arbeidstreningsarena  

Arbeids- og velferdsetaten tildeler tilskudd til frivillige organisasjoner og sosiale entreprenører som 

utfører arbeid for sosialt og økonomisk vanskeligstilte. Ifølge Probas evaluering fra 20211 bidrar 

prosjektene til gode løsninger for inkludering av målgruppene, ved at det tilbys fleksible løsninger og 

at innsatsen er helhetlig. Sanitetskvinnene vil påpeke at målgruppene for tilskuddsordningen er 

svært ulike, og at det for målgruppen «innvandrere og flyktninger» kan være hensiktsmessig å se 

denne i sammenheng med IMDis tilskudd, i tillegg til Helsedirektoratets tilskudd. Med dette ville man 

også oppnådd å se sammenhengen mellom helse, integrering og arbeid.  

 

Frivilligheten og sosiale entreprenører finner gode, helhetlige og ofte nye løsninger. I 

Sanitetskvinnenes tiltak Flerkulturell doula2 er målet at deltakerne får arbeidstrening og dermed kan 

 
1 Evaluering av tilskuddene til aktivisering, arbeidstrening, og sosialt entreprenørskap. 2021.  
2 Flerkulturell doula. 2022. 

http://www.sanitetskvinnene.no/
mailto:post@sanitetskvinnene.no
https://proba.no/wp-content/uploads/Rapport-2021-12-Evaluering-av-tilskudd-til-aktivisering-og-sosialt-entreprenorskap.pdf
https://sanitetskvinnene.no/vare-tilbud/innvandrerkvinner/flerkulturell-doula
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søke seg videre til annet arbeid. Derfor kan man se på disse midlene som en investering i fremtidig 

arbeidskraft og skatteinntekt. Derfor ber Sanitetskvinnene om:  

• Økte midler til tilskuddsordningen Tilskudd til aktivisering og arbeidstrening av personer med 

liten eller ingen tilknytning til arbeidsmarkedet i regi av frivillige organisasjoner. 

• At tilskuddsordningen sees i sammenheng med IMDis Tilskudd til frivillige organisasjoner og 

Helsedirektoratets Tilskudd til aktivitetstilbud rettet mot personer med psykiske problemer, 

rusmiddelproblemer eller prostitusjonserfaring. 

 
Sanitetskvinnene ønsker å takke Arbeids – og inkluderingsdepartementet for godt samarbeid og vi 
bidrar gjerne til å opplyse sakene mer om ønskelig. 
 
Med vennlig hilsen   
Norske Kvinners Sanitetsforening   

 
Malin Stensønes, generalsekretær    
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